
ประกาศจังหวัดฉะเชิงเทรา

เรื่อง ร บัสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการใน ตำแหน่งต่างๆ
ส งักัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา

ด้วยจังหวัดฉะเชิงเทรา จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุ คคลเข้ารับราชการ
ในตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ ตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ  และตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรม
ปฏิบัติงาน ส งักัดสำนักงานสาธารณสุชจังหวัดฉะเชิงเทรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ และมาตรา ๕:๗
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔.๑/ว ๑๖
ลงวันที่ ๑๑ ธ นัวาคม ๒๕๕๑ และหนังสือสำนักงาน ก.พ.  ่ีท นร ๑๐๐๔/ว ๒๑ ลงวันที่ ๒๑ ก นัยายน ๒๕๖๖
และหนังสือสำนักงานปสัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ สธ ๐๒๐๘.๐๒/ว ๒๑๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓
จึงประกาศรับสมัครศัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ  โดยมีรายละเอียด ด งัต่อไปนี้

๑. ตำ แหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ
ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

๑.๒ ตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ
๑.๓ ตำ แหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรมปฏิบัติงาน
เงินเดือนที่จะได้รับ ด งัรายละเอียดที่ระบุไวิในเอกสารแนบท้ายประกา ศนี้

๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก
ด งัรายละเอียดที่ระบุไวิในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๓. ส กัษณะงานที่ปฏิบัติ
ด งัรายละเอียดที่ระบุไวิในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๑.๑

๔. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผ้มีลืทธิเข้ ารับการคัดเลือก
๔.© คุณสมบัติทั่วไป

ผู้สมัครเข้ารับการดัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีสักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ด งัต่อไปนี้

ก. คุณสมบัติทั่วไป
(๑) มีส ญัชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตากว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันท้ยนใบสมัคร)
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อ นัมีพระมหากษัตริ ย์ทรงเป็น

ประมุขด้วยความบริสุทธิ๋ใจ
ข. ส กัษณะต้องห้าม

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมีอง
(๒) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมีอนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟ้นเฟิอน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน กฎ ก.พ.
(๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างลูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชก ารไว้ก่อน

ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น
(๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดืจนเป็นที่รังเกียจของสังคม

/(๕) เป็นกรรมการ...



-๒-

(๕) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเ มื อง
หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย
(๗) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ใด้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ
(๘) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
(๙) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม พระราชบัญญัตินี้

หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๐) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ นี้ หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๑)เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติ งานหน่วยงานของรัฐ

ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือน ชึ่งมืลักษณะต้องห้ามตา ม ข. (๔) (๖) (๗) (๘)
(๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ล้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม (๘) หรือ (๙)

ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม (๑๐)
ผู้นั น้ต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงาน หรือออกจาก
ราชการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มืลักษณะต้องห้ามตามมาตร า ๓๖ ข. (๑)ให้มีสิทธิสมัครเข้ารับ
การคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้น
จากการเป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม'รับสมัคร และไม'อาจให้เข้ารับ
การคัดเลือกเพื่อบรรจุเข้ารับราชการ ทั ง้นี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณค ณะรัฐมนตรืฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑
ลงวันที่ ๒๗ มิ ถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่ ๒๘ ก นัยายน ๒๕๖๔

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ด งัรายละเอียดที่ระบุไว้โนเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๕. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร

สถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียด ร บัใบสมัครและยื่นใบสมัคร
ด ว้ยตนเอง ไต้ที่กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำ น กังานสาธารณสุขจัง หวัดฉะเชิงเทรา โทร ๐ ๓๘๕๑ ๑๑๘๙

๕.๒ ระยะเวลารับสมัคร ตั้งแต่วันที่ ๔ มิ ถุนายน ๒๕๖๘ ถึ งวันที่ ๑๐ มิ ถุนายน ๒๕๖๘
ในวันและเวลาราชการ (ภาคเข้าเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.)

๕.๓ ค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการส ม คัร ๒๐๐ บาท
เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว ค่ าธรรมเนียมในการสมัครจะไม'จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิก

๕.๑

การคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมดเนี้องจากมีการทุจริตหรือส่อไปทางทุจริต จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือก
แก'ผู้สมัคร เฉพาะผู้ที่มิไต้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น

๕.๔ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกัน มาแล้วไม'เกิน ๖ เดีอน

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นี ว้ จำนวน ๓ รูป

/(๒) สำเนาปริญญาบัตร...



-๓-

(๒) สำ เนาปริญญาบัตร หรือสำเนาประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับ สถานศึกษาอนุมัติ
อย่างใดอย่างหนึ่ง และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่ แสดงว่าเป็นผู้มี

ะ ๒ ฉบับ (ให้นำหลักฐานด้นฉบับมาตรวจสอบด้วย)วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งทีสมัครคัดเลือก จำนวนอย่างล
ทั ง้นี้ ผู้ที่ จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขนปริญญาบั ตร หรือประกาศนียบัตร

ของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็ จการศึกษาตามหลักสูตร
ของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมั ติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน
ว นัปิดรับสมัครคัดเสือก (วันที ๑๐ มิ ถุนายน ๒(เ:๖๘)

กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำหนังสือรับรอง
วุ ฒิ ที่ สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่'ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร
หรือประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแท นก็ได้

(๓) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพฯ หรือสำเนาใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะฯ  ด งันี้
(๓.๑) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาล

และการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง (เฉพาะผู้สมัครตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบั ติการ) จำนวน ๑ ฉบับ
(๓.๒) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือสำเนา

ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด (เฉพาะผู้สมัครตำแหน่งนักกายภาพบำบัด
ปฏิบัติการ) จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ

จำนวน ๑ ฉบับ(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน
(๖) สำ เนาหลักฐานอื่น ๆ เช่นใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - สถุล (ถ้ามี) จำนวน อย่างละ ๑ ฉบับ
ทั ง้นี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเชียนคำรับรองว่า“สำเนาถูก ด้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย

๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก
ผู้สมัครคัดเสือกต้องรับผิดชอบ ในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู ม้ี คุ ณสมบัติทั่วไปและ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเ ลื อกให้ถูกด้องครบถ้วน
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือ หลักฐานคุณวุฒิซึ่งมีผู้สมัครนำมายื่น
ไม่ตรงตามคุณวุฒิหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จ งัหวัดฉะเชิงเทรา  จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ด้น

๗. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก
จ งัหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่

คัดเลือกให้ทราบในวันที่ ๑๑ มิ ถุนายน ๒๔๖๘ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทรา และทางเว็บไชต์สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา (https://cco.moph.go.th/) หัวข้อ
ประชาสัมพันธ์ ช่าวรับสมัครงาน

๘. หลักลูตรและวิธีการคัดเลือก
คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

โดยประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัต ิส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติ
การทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ จากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใข้วิธีการอื่นใด
เพื่มเติม เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่ใข้อ าจใข้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน
ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ห่วงที่วาจา อุปนิสัย อารมณ์ ท ศันคติ จรรยาบรรณของข้าราชการ
พลเรือน คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลืกภาพอื่น เป็นต้น และรวมถึงสมรรถน ะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง

/๙. เกณฑ์ตัดสิน...



-๔-

๙. เกณฑ์การตัดสิน

ผู ท้ี่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนสัม ภาษณ์ ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ
. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกตามลำดับที่

(๑) จ งัหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ที่ไต้รับคัดเลือกโดยเรี ยงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนน
สูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑ์การพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู้ความสามารถทักษะและสมร‘ริลนะ
ที่ ก.พ. และจังหวัดฉะเชิงเทรากำหนด ในกรณีผู้ที่ได้รับดัดเลือกไต้ คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ไต้รับเลขประจำตัว
สมัครเข้ารับการดัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(๒) การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการดัดเลือก จะขึ้นบัญชีไว้จนถืงสิ้นปีงบ ประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ แต่ถ้ามี
การดัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการดัดเ ลือกได้ใหม่แล้ว บ ญัชีผู้ผ่านการดัดเลือกได้
ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก หรีอเป็นไปตามที่ ก.พ. กำหนด

๖๐

๑๐

.  ะ
๑๑. การบรรจุและแตงตง

(๑) ผู้ที่ได้รับดัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ใน บัญชีที่ดัดเลือกโดยได้รัน
เงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้นตามที่ระ บุไว้ใน ข้อ

(๒)ในกรณีที่ผู้ผ่านการดัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหสังมีตำแหน่งว่างเพมอีก
ะเชิงเทราอาจบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการดัดเลือกที่เหลืออยู่ดังก ล่าว หรีอจะดำเนินการดัดเลือกใหม่ก็ได้
๑๒. การรับโอนผู้ได้รับการคัดเลือก

จังหวัดฉะเชิงเทรา ประสงค์ไม่รับโอน ผู้ได้รับการดัดเลือกเป็นข้ารา ชการหรีอพนักงาน
ของรัฐทุกประเภท ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั ง้สิ้น

๑

จ งัหวัดฉ

. เงื่อนไข ข้อความอื่นๆ ที่ ผู้ลมัครควรทราบ๑๓

ผู้ได้รับดัดเลือกเพีอบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าวต้องอยู่ปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ได้รับ
บรรจุและแต่งตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี โดยห้ามโอนไปส่วนราชการอื่น เว้นแต่ลาออกจากราชการ

ทั้งนี้ สำนักงานปสัดกระทรวงสาธารณสุข กำหนดเงื่อนไขเพิ่มเติม สำหรับผู้ได้รับการบรรจุ
จะต้องไม่มีการโยกย้าย การไปช่วยราชการ ภายในเวลา ๓ ปี

จังหวัดฉะเชิงเทรา จะดำเนินการดัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุ ติ ธรรมและเสมอภาค
ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการดัดเลือก หรีอมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนี
โปรดอย่าได้หลงเชื่อและแจ้งให้ผู้ว่าราชการจังหวัดฉะเชิงเทรา หรือนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราทราบด้วย

ประกาศ ณ ว นัที่ พฤษภาคม พ.ศ^๕๖๘

(นายขจรเกียรติ รักพานิชมณี)

ผ้ว่าวาขการจังหวัดฉะเชิงเทรา



เอกสารแนบท้ายประกาศ

รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคค ลเช้ารับราชการ
ตามประกาคจังหวัดฉะเชิงเทรา ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม พ.ค. ๒๕๖๘

ตำแหน่งที่ ๑. ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ
.  เงินเดือนที่จะได้รับ

อ ตัราเงินเดือนระหว่าง ๑๘,๑๕๐ - ๑๙,๙๗๐ บาท หรือตามที่ ก.พ. กำหนด ทั้งนี้ อ ตัรา
เงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณ สุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการแสะ
เงื่อนไขการให้ช้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิ ตามช่วงเงินเดือ น ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก จำ นวน ๘ อ ตัรา ด งันี้

(๑) งานวิจัยและพัฒนา กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลบางนํ้าเปรี้ยว จำ นวน ๑ อ ตัรา
(๒)งานการพยาบาลผู้ป่วยผ่าตัดวิสัญญีพยาบาล กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลพนมสารคาม

จำ นวน ๑ อ ตัรา

(๓) งานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลบ้านโพธี้ จำ นวน ๑ อ ตัรา
(๔) งานการพยาบาลผู้ป่วยอุบัติเหตุฉุกเฉินและนิติเวช กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลแปลงยาว

จำ นวน ๑ อ ตัรา

(๕) กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาลท่าตะเกียบ จำ นวน ๑ อ ตัรา
(๖) งานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลสนามชัยเขต  จำ นวน ๑ อ ตัรา
(๗) กลุ่มงานส่งเสริมน้องกันควบคุมโรค โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล บางแก้ว

สำนักงานสาธารณสุขอำ๓อเมืองฉะเชิงเทรา จำ นวน ๑ อ ตัรา
(๘) กลุ่มงานเวชปฏิบัติครอบครัว โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบางขนา ก

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางนํ้าเปรี้ยว จำ นวน ๑ อ ตัรา
๓. ล กัษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการ
ในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย โดยมืลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ด งันี้

๑. ด้านการปฏิบัติการ
(๑) ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพในการให้การพยาบา ล

แก่ผู้ใช้บริการ เพื่อให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย
(๒) ค ดักรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิ เคราะห์ปัญหา วิ นิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยง เพื่อให้

การช่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาล ได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์และทันเวลา
(๓) บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบื้องต้น เพื่อพัฒนา

การดูแลผู้ป่วย ให้เกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมืประสิทธิภาพ
(๔) ส่ งเสริม น้ องกัน ดู แลรักษา พื้นฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอื่นๆ

ทางด้านสุขภาพ เพื่อสุขภาพที่ดืของประชาชน

/๒. ด้านการ...



-la

te. ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงา น
หรือโครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธี้ที่กำหนด

. ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด
ความร่วมมือและผลสัมฤทธี๋ตามที่กำหนด

(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก'บุคคลหรือหน่วยงาน
ที่ เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานต ามที่ได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ

(๑) สอน แนะนำ ให้คำปริกษาเบื้องต้นแก่ผู้ใข้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับ
การส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา พื น้ฟูสมรรถภาพ เพื่อให้ประชาชนสามา รถดูแลตนเองได้

(๒) ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จ ดัเก็บข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับการ พยาบาล เพื่อให้
ประชาชนได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่ เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน
และใข้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ
๔. คณฝ็มฃ้ติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตริหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในส าขาวิชาพยาบาลศาสตร์
และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลแล ะการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง

/ตำแหน่งที่ ๒...



-๓-

ตำแหน่งที่ ๒. ตำแหน่งนักกายภาพบำบัดปฏิบัติการ
เงินเดือนที่จะได้รับ

อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑๘,๑๕:๐ - ๑๙,๙๗๐ บาท หรือตามที่ ก.พ. กำหนด ทั้งนี้ อ ตัรา
เงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณ สุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและ
เงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิ ตามช่วงเงินเดือ น ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕:๕:๕
และที่แกัIขเพิ่มเติม
๒. จำนวนตำแหน่งว่างครังแรก จำ นวน ๑ อ ตัรา ด งันื

กลุ่มงานเวชศาสตร์ฟินฟู โรงพยาบาลพนมสารคาม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา
. ล กัษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ ต้องใข้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการ
ในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านกายภาพบำบัด ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่น
ตามที่ไต้รับมอบหมาย

. ด้านการปฏิบัติการ
(๑) ให้บริการทางกายภาพบำบัดแก่ผู้ใข้บริการตามมาตรฐานวิชาชีพ เพิ่อให้ได้รับ

การบริการที่ถูกต้อง เหมาะสม
(๒) คัดกรอง ตรวจ ประเมินทางกายภาพบำบัด วิ เคราะห์ปัญหา วิ นิ จฉัยปัญหา

ภาวะเสี่ยง เพิ่อให้การบริการทางกายภาพบำบัดเป็นไปอย่างถูกต้องเหมา ะสม ท นัสถานการณ์และเวลา
(๓) บ นัทึก รวบรวม ศึกษา วิ เคราะห์ข้อมูลเบื้องต้นทางกายภาพบำบัด เพิ่อพัฒนา

การให้บริการแก่ผู้ใช้บริการอย่างมีคุณภาพ
(๔) ส่งเสริม ป้องกัน ดูแล ร กัษา ฟืนฟูสุขภาพประชาชน ด ว้ยวิชาชีพทางด้านกายภาพบำบัด

เพึ่อสุขภาพที่ดืของประชาชน
๒. ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงา น
หรือโครงการ เพิ่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลลัมฤทธี้ที่กำ หนด

๓. ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในภายนอกทึมงานหรือหน่วยงาน เพิ่อให้เกิด
ความร่วมมีอและผลสัมฤทธี้ตามที่กำหนด

(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงาน
ที่ เกี่ยวข้อง เพิ่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมีอในการดำเนินงานต ามที่ได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ

(๑) สอน แนะนำ ให้คำปรึกษา เบื้องต้นแก่ผู้ใข้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับ
การส่งเสริม ป้องกัน ดูแล ร กัษา ฟืนฟูสมรรถนะ เพิ่อให้ประชาชนสามาร ถดูแลตัวเองได้

(๒) ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จ ดัเก็บข้อมูลเบื้องต้น เกี่ยวกับด้านกายภาพบำบัด
เพิ่อให้บุคลากรที่เกี่ยวข้อง ผู้ใช้บริการ ประชาชนได้ทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ ที่ เป็นประโยชน์ในการดูแลคัวเอง
การปฏิบัติงานทีสอดคล้องสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน ใช้ประกอบการพิจ ารณากำหนดนโยบาย แผนงาน
หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ ขององค์กร
๔. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรืหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระคับเดืยวกัน ในสาขาวิชากายภาพบำบัด
ทางกายภาพบำบัด และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือได้รับใบอนุญาต
เป็นผู้ประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด

/ตำแหน่งที่ ๓...



-๔-

ตำแหน่งที่ ๓. ตำแหน่งเจ้าพนักงาน๓สัชกรรมปฏิบัติงาน
๑. เงินเดือนที่จะได้รับ ด งันี้

๑.๑ อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑๓,๑๓๐ - ๑๔,๔๕:๐ บาท หรือตามที่ ก.พ.กำหนด
(สำหรับวุฒิประกาศนียบัตรของส่วนราชการต่างๆ ที่ มีหลักสูตรกำหนดระย ะเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี
ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือไม่น้อยกว่า ๔ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา
ตอนต้นหรือเทียบเท่า)

๑.๒ อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑๓,๙๒๐ -๑๔,๓๒๐ บาท หรือตามที่ ก.พ.กำหนด
(สำหรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาหรือป ระกาศนียบัตรของส่วนราชการต่างๆ
ที่ มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า ๓  ีป ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย
หรือเทียบเท่า)

ทั ง้นี้ จะไต้รับอัตราเงินเดือนเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิ ธี การ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดื อนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน
ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๔๔๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
to. จำนวนตำแหน่งว่างครงแรก จำนวน ๑ อ ตัรา ด งันี้

กลุ่มงานเภลัชกรรมและคุ้มครองผู้บริโภค โรงพยาบาลคลองเขื่อน สำ น กังานสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทรา

I. ล กัษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใข้ผู้สำเร ็จการศึกษาระดับปริญญา

ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรม ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั น้ตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ด งันี้

๑. ด้านการปฏิบัติการ
(๑)ให้บริการในงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุช การคุ้มครองผู้บริโภคขั้นพื้นฐาน

แก่ผู้ใข้บริการภายใต้การควบคุมกำกับชองเภสัชกร เพื่อการบริการอย่า งมีคุณภาพ มาตรฐาน
(๒) ดู แล บำรุงรักษา เครื่องมืออุปกรณ์ เพื่อให้อยู่ในสภาพพร้อมใข้ งานและเป็นไป

ตามมาตรฐาน

(๓)บันทีก จัดเก็บ รวบรวมข้อมูลทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุช การคุ้มครอง
ผู้บริโภค เพื่อนำมาใข้เป็นข้อมูลอ้างอิง นำเสนอผู้บังดับบัญชาในหน่ วยงาน

๒. ด้านการบริการ

(๑) ให้คำแนะนำ ข้อมูลและให้บริการทางวิชาการในเรื่องที่ไม่ซับช้อน  เพื่อส่งเสริม
ความรู้ ความเข้าใจชองผู้[ข้บริการ

(๒) ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดืยวกันเพื่อให้การดำเนินงานเป ็นไป
อย่างราบรื่นและมีประสิทธิภาพ

๔. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับดำแหน่ง
๔.๑ ได้รับประกาศนียบัตรเจ้าพนักงานเภสัชกรรม ซึ่งศึกษาต่อจากมัธยม ศึกษาตอนปลาย

หรือศึกษาต่อจากประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรีอุ
๔.๒ ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูงทางเทคนิคเภสัชกรรม หรือ
๔.๓ ได้รับอนุปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดืยวกั น สาขาวิชาใดสาชาวิชาหนึ่ง

ทางเภสัชกรรม


